UBND HUYỆN CẨM XUYÊN

BAN TC CUỘC THI "TÌM HIỂU

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH"

Số: 03/BTC
V/v phát động cuộc thi tìm hiểu

CCHC huyện Cẩm Xuyên năm 2022

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm xuyên, ngày  21   tháng  10   năm 2022

Kính gửi:

     - Liên đoàn Lao động huyện;

     - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể cấp huyện;

     - UBND các xã, thị trấn;

 - Các đơn vị trường học đóng trên địa bàn huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 3039/KH-UBND ngày 13/10/2022 của UBND

huyện về tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu về cải cách hành chính trên địa bàn huyện

Cẩm Xuyên năm 2022. Nhằm phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp trên địa bàn huyện

về ý nghĩa, tầm quan trọng và các nội dung của Chương trình tổng thể cải cách

hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030, Nghị quyết số 12-NQ/TU của BCH

Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết số 04-NQ/HU của BCH Đảng bộ huyện về đẩy mạnh

cải cách hành chính trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên giai đoạn 2021-2025;

Chương trình hành động số 58 - Ctr/HU ngày 05/5/2022 của Huyện ủy Cẩm

Xuyên về việc thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 22/10/2021 của Ban

chấp hành Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà

Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 6635/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện về ban hành chương trình tổng thể cải

cách hành chính nhà nước huyện Cẩm Xuyên giai đoạn 2021 - 2030;…qua đó

phát huy tính năng động, sáng tạo của cán bộ, công chức trong việc tham mưu và

tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị

của cơ quan, đơn vị, địa phương; tuyên truyền đến Nhân dân trên địa bàn huyện

đường lối, chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công

tác CCHC để người dân biết và giám sát việc thực hiện của các cơ quan hành

chính Nhà nước, của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

Cuộc thi được phát động trên phạm vi toàn huyện, đối tượng tham gia là tổ

chức, cá nhân, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, giáo

viên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang và Nhân dân đang sinh sống, công

tác, lao động và học tập trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên.

Nội dung cuộc thi vừa có chiều sâu, vừa có chiều rộng, tạo sức lan tỏa

nhanh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên,

chiến sĩ lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa bàn huyện, từ đó tạo sự thống

nhất trong nhận thức, đồng thuận trong hành động, phát huy cao độ tinh thần yêu

nước, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, khát vọng phát triển, thi đua thực hiện

thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết đại hội Đảng các cấp đã đề ra. Nội

dung cuộc thi tập trung vào các chủ trương, chính sách của Đảng và nhà nước về

 2

công tác cải cách hành chính, trong đó chú trọng các nội dung: Cải cách thể

chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà

nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công và Xây dựng, phát

triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số; tìm hiểu một số nội dung liên quan đến

Đề án 06 của Chính phủ.

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến, người dự

thi trả lời 10 câu hỏi trắc nghiệm ngẫu nhiên và 01 câu dự đoán số người tham

gia cuộc thi tại địa chỉ https://tncamxuyen.hatinh.gov.vn., thời gian trả lời mỗi

lượt thi không quá 05 phút.

 Thời gian thi tổ chức cuộc thi: hệ thống sẽ mở bắt đầu từ 08 giờ 00 ngày

24/10/2022 và kết thúc vào lúc 24 giờ ngày 20/11/2022.

 Thời gian thi hằng tuần: Bắt đầu từ 8h00 ngày thứ Hai hằng tuần, kết thúc

vào 0h ngày thứ Hai của tuần tiếp theo.

Hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến là sự đổi mới, đa dạng hóa hình thức

tuyên truyền, cách làm mới, tiết kiệm thời gian, công sức, thuận tiện, nhanh

chóng và thiết thực.

Thông qua cuộc thi, mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

phải thực sự phát huy tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện công tác CCHC

và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành

chính, hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao, xây dựng cơ quan, đơn vị

ngày càng vững mạnh, góp phần nâng cao chất lượng phục vụ và dịch vụ hành

chính công, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

Sau lễ phát động cuộc thi, các cơ quan, đơn vị, địa phương bằng các hình

thức phù hợp để có giải pháp tích cực triển khai và tham gia cuộc thi đạt kết quả

tốt; tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động hưởng ứng tham gia đầy đủ, tạo nên đợt sinh hoạt sâu rộng, bổ ích, quyết

tâm đẩy mạnh công tác CCHC ở địa phương để ngày càng phục vụ tốt hơn cho tổ

chức, người dân và doanh nghiệp.

Ban Tổ chức cuộc thi phát động và kêu gọi đến toàn thể các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp, trường học, các xã, thị trấn thông báo, phổ biến rộng rãi tới tất

cả các đối tượng dự thi được biết và vận động mọi người tích cực tham gia, hưởng

ứng cuộc thi với tinh thần nghiêm túc để có kết quả cao nhất, kết quả cuộc thi của

các cơ quan, đơn vị là cơ sở để đánh giá, xem xét vào xếp loại thi đua cuối năm./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Hoàng Anh

https://tncamxuyen.hatinh.gov.vn/

		Nguyenthioanh.cx@hatinh.gov.vn
	2022-10-21T16:46:13+0700

		phongnn.ubcx@hatinh.gov.vn
	2022-10-21T16:52:38+0700

		anhph.ubcx@hatinh.gov.vn
	2022-10-21T17:17:39+0700

		2022-10-21T17:23:19+0700